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INFORME REQUISITOS HABILITANTES

PROCESO No: SS20-104

OBJETO CONTRACTUAL:

SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA LA ATENCION INTEGRAL DE LOS PACIENTES QUE SERAN ATENDIDOS EN
LA ESE HUEM.

Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia, modalidad CONTRATACION ELECTRONICA, con
fundamento en el articulo 20 de la Resolucion No. 001236 de Septiembre 13 de 2013 -Manual de Contratacion, se procede a
presentar informe de verificacion de requisitos habilitantes.

VERIFICACIONREQUISITOS LEGALES

, CAPACIDAD | CAPACIDAD | CAPACIDAD
No: PROPONENTE EXPERIENCIA | ~ ) eiDICA | FINANCIERA | ORGANIZ.

1 SOLINSA G.C.SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PRODUGTOS HOSPITALARIOS S A, PRO-

2 HSA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3 FANUEL FARMACEUTICA SAS CUMPLE | NOCUMPLE® |  CUMPLE CUMPLE

ADVANCE SCIENTIFIC DE COLOMBIA

4 SAS CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE® | NO CUMPLE*

ALMACENADORA DE MEDICAMENTOS Y
SUMINISTROS MEDICOS SA.S Y/O " " " .
5 STROS MEDICOS S+ NO CUMPLE® | NO CUMPLE* | NO CUMPLE® | NO CUMPLE
INVERSIONES TECNOMEDICA DE

6 COLOMBIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CARMEN DEL PILAR ESCOBAR BUSTOS

7 |~ Y/O RAMEDICAS DISTRIBUCIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

8 COMPANY MEDIQBOY OC SA.S CUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE* | NO CUMPLE*

9 | AUROBINDO PHARMA COLOMBIASAS |  CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE® | NO CUMPLE®
[0S EDUARDO MOLINA CARRENO Y/O

10 DISPROFARM CUMPLE | NO CUMPLE* | NO CUMPLE* | NO CUMPLE*S

1 MEDLINE PHARMA SA.S CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLEY | NO CUMPLE"
COMPARIA COLOMBIANA DE QUIMICOS

12 S.AY/O COLQUIMICOS CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE® | NO CUMPLE®

MEDICLINICOS SUMINISTROS DE

13 COLOMBIA SAS CUMPLE | NO CUMPLE® | NOCUMPLE® | NO CUMPLE*
ADRIANA MERCEDES SIERRA GARZON

14 Y/O AMS INVERCOL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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REPRESENTACIONES Y
15 | DISTRIBUCIONES HOSPTALARIASSAS | CUMPLE | NOCUMPLE®™ | NO CUMPLE"™ | NO CUMPLE"™
16 AL PHARMA SA.S CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE*"* | NO CUMPLE*"
17 LIFE SUMINISTROS MEDICOS S.A.S CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE*2 | NO CUMPLE*"2
18 AMAREY NOVA MEDICAL S.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
19 UCIPHARMA S.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
20 LEXA PROVEEDORA HOSPITALARIA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE*® | NO CUMPLE*3
OBSERVACIONES :

*I FANUEL FARMACEUTICA S.A.S.
En cuanto a la capacidad juridica el proponente debe subsanar el siguiente requisito:

e Debe ajustarse la suma asegurada de la pdliza de seriedad de la oferta al 10% del valor de la propuesta
econdmica registrada en la plataforma Bionexo, esto es, a la suma de $3.092.512

*2 ADVANCE SCIENTIFIC DE COLOMBIA S.A.S

En cuanto a la Capacidad Financiera y Organizacional el proponente cumple con los indicadores financieros no
obstante, debe subsanar el siguiente requisito:

a) Aportar la Certificacion de los Estados Financieros y las Notas a los Estados Financieros se
presentaron sin firmas, de acuerdo a lo exigido en el anuncio publico, acapite 7.3: “Los siguientes
documentos deben ser presentados por cada uno de los PROPONENTES que se presenten ya sea
en forma individual, consorcio o unién temporal: Balance General clasificado y Estado de Resultados con
corte a 31 de diciembre de 2018, con sus respectivas Notas a los Estados Financieros, debidamente
certificados y dictaminados.”

*3 ALMACENADORA DE MEDICAMENTOS Y SUMINISTROS MEDICOS S.A.S Y/O STRAPFARMA S.A.S

En cuanto a la Experiencia el oferente allega actas de liquidacion de los contratos 126 de 2018 y 223 de 2018 sin
firmas de la entidad contratante, por lo tanto, no pueden ser tenidas en cuenta. Igualmente no son admisibles las
actas de terminacion de los contratos 267, 110, 182, 255 de 2018, por cuanto no se ajustan a lo dispuesto en el
acapite de experiencia del anuncio publico “el proponente debe acreditar, mediante certificacion o acta de
liquidacion, la ejecucion de contratos relacionados con el objeto a contratar, durante los tres (3) afios anteriores al
cierre de la invitacion, cuyo valor sume, por lo menos, el valor total ofertado”. Debe subsanar este requisito.

Adicionalmente en cuanto a la capacidad juridica el proponente debe subsanar los siguientes requisitos:

o Debe ajustarse la suma asegurada de la poliza de seriedad de la oferta al 10% del valor de la propuesta
economica registrada en la plataforma Bionexo, esto es, a la suma de $70.208.854

o Debe allegar Certificado expedido por la Junta Central de Contadores del cual se desprende vigencia,
inscripcion y antecedentes disciplinarios del Contador

o Debe allegar Certificado expedido por la Junta Central de Contadores del cual se desprende vigencia,
inscripcion y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal
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En cuanto a la Capacidad Financiera y Organizacional el proponente No Aporté Dictamen de los Estados
Financieros, no obstante, presenté informacion financiera con corte a 30 de noviembre de 2019, cuando el
anuncio publico estipulé con corte a 31 de diciembre de 2018.

*4 COMPANY MEDIQBOY OC S.A.S
En cuanto a la capacidad juridica el proponente debe subsanar el siguiente requisito:

e Debe ajustarse la suma asegurada de la pdliza de seriedad de la oferta al 10% del valor de la propuesta
econdmica registrada en la plataforma Bionexo, esto es, a la suma de $383.684.153

En cuanto a la Capacidad Financiera y Organizacional el proponente cumple con los indicadores financieros no
obstante, debe subsanar el siguiente requisito:

a) Aportar la Certificacion y Dictamen de los Estados Financieros, de acuerdo a lo exigido en el anuncio
pliblico, acépite 7.3: “Los siguientes documentos deben ser presentados por cada uno de los
PROPONENTES que se presenten ya sea en forma individual, consorcio o union temporal: Balance
General clasificado y Estado de Resultados con corte a 31 de diciembre de 2018, con sus respectivas Notas
a los Estados Financieros, debidamente certificados y dictaminados.”

*5 AUROBINDO PHARMA COLOMBIA S.A.S

En cuanto a la Capacidad Financiera y Organizacional el proponente cumple con los indicadores financieros no
obstante, debe subsanar el siguiente requisito:

a) Aportar la Certificacion de los Estados Financieros firmados por el contador, de acuerdo a lo exigido
en el anuncio publico, acapite 7.3: “Los siguientes documentos deben ser presentados por cada uno
de los PROPONENTES que se presenten ya sea en forma individual, consorcio o union temporal:
Balance General clasificado y Estado de Resultados con corte a 31 de diciembre de 2018, con sus
respectivas Notas a los Estados Financieros, debidamente certificados y dictaminados.”

*6 L UIS EDUARDO MOLINA CARRENO Y/O DISPROFARM
En cuanto a la capacidad juridica el proponente debe subsanar el siguiente requisito:

e Debe ajustarse la suma asegurada de la pdliza de seriedad de la oferta al 10% del valor de la propuesta
econdmica registrada en la plataforma Bionexo, esto es, a la suma de $197.780.405,80

En cuanto a la Capacidad Financiera y Organizacional el proponente no aporté la documentacion objeto de
verificacion de acuerdo a lo exigido en el anuncio publico.

*” MEDLINE PHARMA S.A.S

En cuanto a la Capacidad Financiera y Organizacional el proponente cumple con los indicadores financieros no
obstante, debe subsanar el siguiente requisito:

a) Aportar la Certificacion y Dictamen de los Estados Financieros, de acuerdo a lo exigido en el anuncio
publico, acépite 7.3: “Los siguientes documentos deben ser presentados por cada uno de los
PROPONENTES que se presenten ya sea en forma individual, consorcio o union temporal: Balance
General clasificado y Estado de Resultados con corte a 31 de diciembre de 2018, con sus respectivas Notas
a los Estados Financieros, debidamente certificados y dictaminados.”

*s COMPANIA COLOMBIANA DE QUIMICOS S.A Y/O COLQUIMICOS

En cuanto a la Capacidad Financiera y Organizacional el proponente cumple con los indicadores financieros no
obstante, debe subsanar el siguiente requisito:
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a) Aportar la Certificacion y Dictamen de los Estados Financieros, de acuerdo a lo exigido en el anuncio
pblico, acapite 7.3: “Los siguientes documentos deben ser presentados por cada uno de los
PROPONENTES que se presenten ya sea en forma individual, consorcio o union temporal: Balance
General clasificado y Estado de Resultados con corte a 31 de diciembre de 2018, con sus respectivas Notas
a los Estados Financieros, debidamente certificados y dictaminados.”

*9 MEDICLINICOS SUMINISTROS DE COLOMBIA S.A.S

En cuanto a la capacidad juridica el proponente debe subsanar el siguiente requisito:

e Debe ajustarse la suma asegurada de la pdliza de seriedad de la oferta al 10% del valor de la propuesta
econdmica registrada en la plataforma Bionexo, esto es, a la suma de $37.861.848

En cuanto a la Capacidad Financiera y Organizacional el proponente cumple con los indicadores financieros no
obstante, debe subsanar el siguiente requisito:

b) Aportar la Certificacién y Dictamen de los Estados Financieros, de acuerdo a lo exigido en el anuncio
publico, acépite 7.3: “Los siguientes documentos deben ser presentados por cada uno de los
PROPONENTES que se presenten ya sea en forma individual, consorcio o union temporal: Balance
General clasificado y Estado de Resultados con corte a 31 de diciembre de 2018, con sus respectivas Notas
a los Estados Financieros, debidamente certificados y dictaminados.”

*10 REPRESENTACIONES Y DISTRIBUCIONES HOSPITALARIAS S.A.S Y/O REDIHOS
En cuanto a la capacidad juridica el proponente debe subsanar los siguientes requisitos:

o Debe ajustarse la suma asegurada de la poliza de seriedad de la oferta al 10% del valor de la propuesta
econdmica registrada en la plataforma Bionexo, esto es, a la suma de $411.626.454,3

e Faltd Huella del Representante Legal al lado de la firma, en la tercera pagina del Formulario del Sitema de
Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT, conforme
a la CIRCULAR EXTERNA 9 DE 2016 de la superintendencia nacional de salud instrucciones relativas al
Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y la Financiacion del Terrorismo (Sarlaft), en su
articulo 5.2.2.2.2.1. Conocimiento de los clientes y usuarios, establece que: “"Dicho conocimiento de los
clientes y usuarios debera contener como minimo la siguiente informacién, la cual debe ser diligenciada
por el cliente en letra imprenta: Firma y huella del cliente/usuario. Sera la del representante en caso de
las personas juridicas”. En tal sentido debe subsanar este requisito.

En cuanto a la Capacidad Financiera y Organizacional el proponente No Aporté la Certificacion ni Dictamen de
los Estados Financieros, no obstante, presenté informacion financiera con corte a 31 de julio de 2019,
cuando el anuncio publico estipulé con corte a 31 de diciembre de 2018.

*11 AL PHARMA S.A.S

En cuanto a la Capacidad Financiera y Organizacional el proponente cumple con los indicadores financieros no
obstante, debe subsanar el siguiente requisito:

a) Aportar la Certificacion de los Estados Financieros, de acuerdo a lo exigido en el anuncio publico,
acapite 7.3: “Los siguientes documentos deben ser presentados por cada uno de los
PROPONENTES que se presenten ya sea en forma individual, consorcio o union temporal: Balance
General clasificado y Estado de Resultados con corte a 31 de diciembre de 2018, con sus respectivas Notas
a los Estados Financieros, debidamente certificados y dictaminados.”

*12LIFE SUMINISTROS MEDICOS S.A.S

En cuanto a la Capacidad Financiera y Organizacional el proponente cumple con los indicadores financieros no
obstante, debe subsanar el siguiente requisito:
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a) Aportar la Certificacion de los Estados Financieros, de acuerdo a lo exigido en el anuncio publico,
acépite 7.3: "Los siguientes documentos deben ser presentados por cada uno de los
PROPONENTES que se presenten ya sea en forma individual, consorcio o unién temporal: Balance
General clasificado y Estado de Resultados con corte a 31 de diciembre de 2018, con sus respectivas Notas
a los Estados Financieros, debidamente certificados y dictaminados.”

*13LEXA PROVEEDORA HOSPITALARIA

En cuanto a la Capacidad Financiera y Organizacional el proponente no cumple con los indicadores objeto de evaluacion, por
cuanto lo ofertado supera la capacidad econémica y financiera de la empresa en tal sentido su propuesta se rechaza por
cuanto dicho aspecto por ser sustancial no es subsanable. Lo anterior de acuerdo a lo establecido en el Anuncio Publico
acapite 5- tipo de oferta- casuales de rechazo literal J): “Cuando la propuesta presentada no cumpla con los
requerimientos minimos y obligatorios establecidos en la presente invitacion.”, en concordancia con lo dispuesto al final del
Acépite 7.3, Los proponentes deben cumplir con los anteriores indicadores; si no se declarara como No Admisible y por lo
tanto se generara el rechazo de la propuesta.

Por otra parte, los proponentes ORGANIZACION LADMEDIS S.A.S, DISTRIBUIDORA SICMAFARMA S.A.S, SUMINISTROS
Y DOTACIONES COLOMBIA SA, DIS-HOSPITAL S.A.S, BIOSELECT S.A.C, GPC PHARMA SA.S, MLIFAR SAS y
FARMACERES S.A, quienes registraron oferta econdmica en BIONEXO, no se les concede plazo para aportar requisitos
habilitantes, toda vez que no aportaron la Pdliza de Seriedad de la Oferta, antes de las 9:00 a.m. del dia 03/02/2020, conforme
el plazo dispuesto en el Cronograma del Proceso para el Cierre.

Los oferentes que de conformidad con la verificacion presentada con antelacion, no cumplieron plenamente los mismos, se le
les concede plazo preclusivo y perentorio de subsanabilidad hasta el dia lunes 10 de febrero de 2020, hasta las 08:30
a.m., los cuales deberan ser presentados ante la Oficina de Contratacion Bienes y Servicios de la ESE Hospital Erasmo Meoz
0 exclusivamente a los correos electronicos dispuestos en el Anuncio Plblico para tal fin:
contratacionbys.auxiliar@herasmomeoz.gov.co, contratacion.gabys@gmail.com, cuyo incumplimiento acarrea el
rechazo de la oferta.

La habilitacion de la experiencia, la capacidad juridica, la capacidad financiera y organizacional se supedita a la evaluacion
técnica. En consecuencia, no se adjudicaran items en los cuales se hayan requerido presentacion de ficha técnica o muestras
y no se haya superado la evaluacién, no obstante cumplir los precitados requisitos habilitantes.

Se expide a los, seis (6) dias del mes de febrero de 2020.

Original firmado
ANDRES ELOY GALVIS JAIMES YAMILE GALLARDO RAMIREZ
Subgerente de Servicios de Salud Lider de Recursos Financieros (e)
MAURICIO PINZON BARAJAS

Coordinador Actisalud GABYS
Proyecté: Angélica Maria Chaparro Quintero Abogado Actisalud GABYS




